СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ, АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛУЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№10 (130)

 2016 года

официальное издание

__________________________________________________________

Учредитель: Собрание депутатов Лузского городского поселения

Тираж: 15 экземпляров

Ответственный за выпуск: администрация Лузского городского поселения

613980 Кировская область г.Луза, ул.Ленина, д.33, тел. 5-19-22

С О Д Е Р Ж А Н И Е
	1
	Решение Собрания депутатов от 22.06.2016 №65-248/1 «О дате проведения выборов главы муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области»

	2

	2
	Решение Собрания депутатов от 22.06.2016 №65-249/1 «О муниципальном стандарте уровня платежей граждан за коммунальные услуги по Лузскому городскому поселению на 2-ое  полугодие 2016 года»

	3

	3
	Постановление от 06.06.2016 №04  «О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области»

	10

_________

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

  22.06.2016                                                                              № 65-248\1
г. Луза

 О дате проведения выборов

главы муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона                   от 12.06.2002 № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», пункту  2 статьи 12 Устава муниципального образования Лузского городского поселения Лузского района Кировской области Собрание депутатов Лузского городского поселения Лузского района РЕШИЛО:

         1. Назначить на 18 сентября 2016 года досрочные выборы главы муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области.
2. Опубликовать данное решение в газете «Северная правда», в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления Лузского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального              опубликования.

И.о. главы администрации

городского поселения                                                             О.М.Чебаевский
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

22.06.2016                                                                                              №   65-249/1

г. Луза

О муниципальном стандарте уровня платежей граждан за коммунальные услуги по Лузскому городскому поселению на 2-ое  полугодие 2016 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 184-ФЗ от 26.12.2005 «О внесении изменений в ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400 «О формировании индексов изменения размеров платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.11.2014 №2222-р, Указом Губернатора Кировской области от 27.11.2015 №278 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2018 года», распоряжением департамента жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 13.08.2012 №1-р «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению в жилых помещениях в муниципальных образованиях Кировской области», Собрание  депутатов Лузского городского  поселения     Р Е Ш И Л О:

  1. Установить муниципальный стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 2-ое полугодие  2016 года по периоду: июль- декабрь согласно приложению (прилагается).

 2. Расчет для населения осуществлять по тарифам, утвержденным решением правления РСТ по Кировской области от 18.04.2014 года № 13/3-кс-2014 «О тарифах на услугу по  утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых бытовых отходов на 2014-2017 годы для муниципального унитарного предприятия «Коммунсервис» (Лузский район), от 27.11.2015г №45/66-кс-2016 «О тарифах на горячую воду (горячее водоснабжение) для общества с ограниченной ответственностью Инвестиционная компания «Развитие» (Лузский район)», от 31.10.2014 года № 37/54-тэ-2014 «О тарифах на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО Инвестиционная компания «Развитие», от 02.10.2015г №37/20-кс-2015 «О тарифах на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для общества с ограниченной ответственностью  «Лузское управление жилищно-коммунального хозяйства», от 29.12.2015 № 51/7-г-2016 «О розничных ценах на сжиженный газ, реализуемый населению Кировской области в 2016 году», с учетом стандарта уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 2-ое полугодие  2015 года.

3. Признать утратившим силу:

- решение Собрания депутатов Лузского городского поселения от 18.02.2016 №59-222/1 «О муниципальном стандарте уровня платежей граждан за коммунальные услуги по Лузскому городскому поселению на 1-ое полугодие 2016 года»;

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
5. Данное решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузского городского поселения.

И.о. главы   администрации
                                                     О.М. Чебаевский

	Приложение

к решению Собрания депутатов Лузского городского поселения

22.06.2016 №65-249/1

                                МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СТАНДАРТ

Уровня платежей  граждан за коммунальные услуги на 2-ое полугодие 2016 года по периоду: июль-декабрь  по Лузскому городскому поселению
	№

п/п

	Наименование  муниципального образования, вид коммунальной  услуги, наименование группы домов, согласно  Распоряжения департамента жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 13.08.2012 №1-р
	Стандарт уровня платежей граждан на июль- декабрь
2016 г  в %
	Стандарт уровня платежей граждан на  июль-декабрь 2016 г в % п. Христофорово.

	1
	2
	3
	4

	     1
	Горячее водоснабжение

ул. Дорожников

	ООО ИК «Развитие»

	1.1.
	группа 1.1.Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем

	79,843

	1.1.1
	Компонент на ХВ (руб./м3)
	38,77

	1.1.2
	Компонент ТЭ (руб./м3)
	156,52

	1.2.
	Горячее водоснабжение
 Заводская 8а

	ООО ИК «Развитие»

	группа 1.1.Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем

	83,248

	1.2.1
	Компонент на ХВ (руб./м3)
	40,43

	1.2.2
	Компонент ТЭ (руб./м3)
	152,62

	2
	Теплоснабжение

	2.1.
	ООО  ИК «Развитие»
Отопление 11 котельных

	100

	2.2.
	ООО  ИК «Развитие»
Отопление Заводская 8а

	100

	3
	 Холодное водоснабжение

	87,929

	3.1
	ООО  «Лузское УЖКХ»

	3.2.
	группа 1.1.Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем

	86,520

	3.3.
	группа 2.1.Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем

	75,276

	3.4.
	группа 2.4.Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа

	93,016

	3.5.
	группа 3.8. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами

	84,772

	3.6.
	группа 2.6. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами

	70,766

	3.7.
	группа 3.1.Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем

	89,736

	3.8.
	группа 5.1. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными

	83,564

	3.9
	Дома с колонками
	98,477

	3.10
	Дома с индивидуальными приборами учета
	91,635

	4
	Водоотведение

	4.1
	ООО «Лузское УЖКХ»

	4.2.
	группа 1.1. Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем

	68,252

	4.3.
	группа 2.1. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем

	70,697

	4.4.
	группа 2.4. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа

	84,603

	4.5.
	группа 2.6. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами

	64,079

	4.6.
	Дома с индивидуальными приборами учета
	82,875

	5
	Водоотведение с АСМ

	5.1
	ООО «Лузское УЖКХ»

	5.2.
	группа 2.1. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем

	95,693

	5.3.
	группа 2.4. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа

	95,693

	5.4.
	группа 2.6. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами

	87,782

	5.5.
	Дома с индивидуальными приборами учета
	95,693

	6.
	Газоснабжение

	6.1.
	АО «Газпром газораспределение Киров»

	6.2.
	Ёмкостной газ
	38,730%

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ

 ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _06.06.2016                                                                                         №__04
г.Луза

О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области

В соответствии со статьями 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области, Постановлением Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 26.05.2016 г. №173 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области»

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки территории населенных пунктов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области в связи с введением  классификатора видов разрешённого использования земельных участков, утвержденный Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 01.09.2014 №540, установления градостроительных регламентов и карт для всех населённых пунктов: город Луза, деревня Озерская, деревня Ефаново, деревня Каравайково, деревня Кузнецово, деревня Соколино, деревня Турино, деревня Антюшевская, деревня Субботино, деревня Копылово, деревня Родионова Гора, деревня Лычаково, деревня Матвеевская, деревня Старомонастырская, деревня Клобуково, деревня Ивашево, деревня Осинова Слободка, деревня Емельяновская, деревня Куликово, деревня Турково, деревня  Загарье, деревня Малое Заборье, деревня Большое Заборье, деревня Барминская, деревня Верхнее Липово, деревня Ершовская Запань, деревня Ершово, деревня Демидовская, деревня Чируховская, деревня Березино, деревня Пловская, деревня Огорельцево, деревня Игнатьевская, железнодорожный разъезд Макуха  согласно приложенного графика.

1.1. Место проведения публичных слушаний - согласно графика.

1.2. Время проведения публичных слушаний - согласно графика.

1.3. Установить сроки принятия предложений от физических и юридических лиц с 06.06.2016 года по 11.08.2016 года.

2. Разместить настоящее постановление на сайте муниципальных образований Лузское городское поселение Лузского района Кировской.

И.о. главы

городского поселения    О.М. Чебаевский

Ответственный за выпуск

Постоянная депутатская комиссия по регламенту

и соблюдению депутатской этики

Тираж 15 экз.